
N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com. 

www.fcsbs.com   

 

1 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 

I,
 2

 

 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE EFECTUA CONVOCATORIA DE ENTREVISTA, CON CARÁCTER 

EXTRAORDINARIO Y URGENTE, EN RELACIÓN A LA CONVOCATORIA DE PROCESO SELECTIVO PARA 

LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO, DE CARÁCTER TEMPORAL, DE PERSONAL TÉCNICO EN 

FUNCIONES DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO, PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA 

“ACCIONES DE MEJORA DE LA EMPLEABILIDAD”. 

FCSBS/CONV09BIS/2024  

Visto el expediente del proceso selectivo de referencia, finalizado a 26 de septiembre de 2024, por 

Resolución de la Gerencia de la Fundación, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones 

del proceso selectivo para la formación de una bolsa de empleo de carácter temporal, de personal 

técnico en funciones de orientación profesional para el empleo, para la ejecución del programa 

“acciones de mejora de la empleabilidad” y se constituye la bolsa de empleo resultante, para la 

contratación temporal. 

Hallándose esta entidad ante la circunstancia sobrevenida de la baja presentada repentinamente por 

la persona a cargo del programa, a la que se ha añadido la falta de disponibilidad de las restantes 

personas integrantes de la bolsa de empleo. 

Considerando la extrema urgencia en la contratación de una nueva persona que, cumpliendo los 

requisitos de admisión del proceso, pueda asumir la continuidad y buen fin del programa en curso. 

Considerando, asimismo, la existencia de candidaturas admitidas en el proceso de referencia, que no 

accedieron a la fase de entrevista por quedar fuera de la clasificación de las seis primeras posiciones 

en el orden decreciente de puntuación, y el valor que dichas candidaturas adquiere en circunstancias 

como la presente. 

RESUELVO 

Primero. Acudir a la relación definitiva de puntuaciones resultantes de la primera fase del concurso de 

la convocatoria FCSBS/CONV09/2024, conforme a Anexo I, conformando un segundo grupo de 

selección con las cinco candidaturas admitidas al proceso selectivo, por orden de puntuación en la 

primera fase del concurso de méritos.  

Segundo. Efectuar una nueva convocatoria extraordinaria de entrevista, a las CINCO candidaturas, con 

el objeto de disponer de una segunda bolsa de empleo para la realización de nuevos llamamientos. La 

entrevista, tendrá lugar el jueves, 28 de noviembre en los horarios establecidos en el Anexo II a la 

presente, comenzando la primera de ellas a las 12:00 horas. Los criterios que regirán la valoración de 

la entrevista, son los definidos en la en la base sexta convocatoria de referencia. 

Tercero. Obtenidas las calificaciones de la entrevista, las personas pasaran a formar parte de una bolsa 

extraordinaria de urgencia subsidiaria a la original.  

En Pedrosa, a la fecha de la firma electrónica. 

  

http://www.fcsbs.com/


N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com. 

www.fcsbs.com   

 

2 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 

I,
 2

 

 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE LAS PUNTUACIONES RESULTANTES DE LA PRIMERA FASE DEL CONCURSO 

DE MÉRITOS, DE LAS PERSONAS ADMITIDAS EN EL PROCESO SELECTIVO PARA LA FORMACIÓN DE 

UNA BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACION TEMPORAL DE UNA PERSONA TÉCNICA EN FUNCIONES 

DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL, PARA SU INCORPORACIÓN A LA ACTUACIÓN "ACCIONES DE 

MEJORA DE LA EMPLEABILIDAD 2024”. 

 

FCSBS/CONV09/2024 

 

 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL PUNTOS 

1 POSTIGO CORADA, CRISTINA ***4109** 6,43 

2 SANTIAGO JORRÍN, ANA ISABEL ***4636** 4,77 

3 SANTA CECILIA LÓPEZ, JOSE LUIS ***3027** 3,63 

4 MARTÍNEZ ROLDÁN, GEMA ***9046** 3,49 

5 RAMIRO CAUSAPÉ, BLANCA ***5999** 3,48 

6 SEBASTIÁN GUTIÉRREZ, ALICIA ***7440** 3,35 

7 LÓPEZ MARTÍNEZ, JAVIER ***0975*** 2,25 

8 RODRÍGUEZ MARTÍN, MAITE ***7545** 2,14 

9 TORIBIO AGUIRRE, RAQUEL ***3642** 1,68 

10 ANTUÑANO GALLEGO, INMACULADA ***8924** 1,08 

11 SOLANA AZCÁRATE, MAR ***3747** 0,00 

 

  

http://www.fcsbs.com/


N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com. 

www.fcsbs.com   

 

3 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 

I,
 2

 

 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

 

 

ANEXO II 

CONVOCATORIA Y HORARIO DE LA PRUEBA DE ENTREVISTA  

DE CARÁCTER EXTRAORDINARIO Y URGENTE  

FCSBS/CONV09BIS/2024 

 
NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

HORARIO DE 
ENTREVISTAS 

1 LÓPEZ MARTÍNEZ, JAVIER ***0975*** 12:00 H 

2 RODRÍGUEZ MARTÍN, MAITE ***7545** 12:20 H 

3 TORIBIO AGUIRRE, RAQUEL ***3642** 12:40 H 

4 ANTUÑANO GALLEGO, INMACULADA ***8924** 13:00 H 

5 SOLANA AZCÁRATE, MAR ***3747** 13:20 H 

 

 

Fecha:  JUEVES 28 DE NOVIEMBRE DE 2024. 

Lugar:  Sede de la Fundación Cántabra para la Salud y Bienestar Social (Casa del Director) 

Isla Pedrosa s/n 39618 Pontejos (Marina de Cudeyo). 

 

http://www.fcsbs.com/

		2024-11-26T14:56:46+0100
	13918901Z MARTA FERNANDEZ-TEIJEIRO (R: G39460027)




